Bir ara Irak
Selçuklu Sultanı Arslanşah b. Tuğrul'un
yerine Şehzade Mahmud b. Melikşah b.
Mahmud adına hutbe okutan Zengi (556/

ı 161) daha sonra Arslanşah ve Atabeg İl
deniz'in huzuruna giderek itaatini bildir
di. Böylece Salgurlu hanedam resmen Irak
Selçuklu Devleti'ne tabi oldu (560/1165)

Zengi'nin Fars halkına kötü davranmaya

başlaması üzerine halktan bir grup Huzis
tan hakimi Afşar Şümle'yi (Aydoğduı böl
geye davet etti. Fars'a hakim olan Şümle
de halka kötü davranınca Zengl Fars'ı tek
rar ele geçirdi (564/ı ı69ı. Zengl'nin 574
( 1178-79ı yılında İstahr yakınlarındaki Eş
kenvar'da ölümünün ardından hanedanın
başına beş oğlundan Tekle (Tekele) geçti.
Tekle'nin iktidarının ilk yıllarında İldenizli
ler'den Atabeg Pehlivan (Muhammed Cihan)
Fars'a saldırarak birçok kişiyi öldürdü. Peh
livan'ın saldırıları daha sonraki dönemde
devam etti. Amcasının oğlu Tuğrul, Tekle'
ye karşı taht mücadelesine giriştiyse de ba
şarılı olamadı ve Atabeg Tekle, Tuğrul'u
esiralaraköldürttü (577/1 181-82ı . Harizm
şahlar'dan Sultanşah'ın Merv ve Serahs'ı
ele geçirmesinin ardından bölgede bulu
nan Oğuzlar'dan 5000 kişilik bir grup Fars'a
gidip muhtemelen buradaki Salgurlular ile
kaynaştı. Bu yıllarda Lur-ı Büzürg sülale
sinden Hezaresb b. Ebu Tahir, Şulistan
bölgesini istila etti. Tekle onunla mücade
lede başarılı olamayıp anlaşma yapmak zo
runda kaldı. 594 (1198) yılında Fesa'nın BY
dek köyünde vefat eden Tekle'nin cenaze
si kardeşi Sa'd tarafından Şlraz'a getirile
rek Sungur'un yanına defnedildi. Sa'd b.
Zengl dönemi (ı ı 98- ı 226 ı Salgurlular için
parlak bir dönem oldu. Berdeslr'i işgal
eden Oğuzlar, Atabeg Sa'd'dan çekinerek
şehri Salgurlu ordusuna teslim ettiler.

Muhammed Şah'ın ardından atabeglik
tahtına oturtulan (661/ı262-63ı kardeşi
Selçuk Şah ülke için zararlı gördüğü emir
leri hemen ortadan kaldırdı. Terken Ha
tun ile evlendi ve çok geçmeden onu da
öldürttü. Moğollar'la savaşı tercih eden
Selçuk Şah, Hülagu'nun emriyle Kazerun
şehrinde yakalanarak öldürüldü ( 662/1263-
64ı . Selçuk Şah'ın ölümünden sonra II.
Sa'd'ın kızı Abiş Hatun atabeg ilan edilerek
Salgurlu tahtına geçirildi ve Hülagu'nun oğ
lu Mengü Timur ile evlendirildi (670/ı271-
nı . Fars bu dönemde Atabeg Abiş Ha
tun'un hakimiyetinde görünmekle beraber
resmen Moğol ülkeleri arasında sayılmak
taydı.